
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKJAK 

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DUE TAKSAVE-TARIFAVE 

Date 01.04.2026 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): MIRA TIMIN E NIVELIT TE PAGA VE TE 
PUNONJESVE TE NJESIVE ADMINISTRATIVE TE BASHKJSE SE DURRESIT. 

Baza ligjore: 

Ligji Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligji 152/2013 "Per 

Nepunesin civil", i ndryshuar, Ligji 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Republikes se Shqiperise", 

i ndryshuar, nenit 113 te ligjit 44/2015, date 30.04.2015 "Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikes se Shqiperise", Ligji 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligji 

nr.35/2023 "Per kompetencat per caktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe 

perfitimeve te te punesuarve ne institucionet e administrates publike, si dhe te pages minimale 

ne shkalle vendi", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.776, date 19.12.2025 "Per 

percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi", Vendimit nr.103, date 11.02.2026 "Per disa 

ndryshime ne Vendimin nr. 328, date 31.05.2023 te Keshillit te Ministrave "Per klasifikimin e 

funksioneve, grupimin e Njesive te Veteqeverisjes Vendore, per efekt page dhe caktimin e 

kufijeve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te 

punonjesve administrative te Njesive te Veteqeverisjes Vendore", i ndryshuar", Vendimit te 

Keshillit Bashkiak nr. 73, date 23.12.2025 "Per miratimin e buxhetit te bashkise Durres per 

vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (9/are propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Burimeve Njerezore, Drejtoria 

e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje 

me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e nivelit te pagave te Njesive Administrative te Bashkise Durres sipas 

lidhjeve nr.l, nr.2, nr. 3, nr.4 dhe nr.5, si me poshte: 

Lidbja nr.l 

Niveli i pagave ne Njesite Administrative me 5.001-20.000 banore (Njesite Administrative 
Manez, Ishem, Katund i ri) 



Nr, Emcrtimi i pozicionit tc Katcgoria/ Shtesa c Paga per Shtesa per vjetersi 
puncs nivclit tc pozicion (sipas pikes ~ te 

klasa kualifikimit VKM nr.503 

(Grupi i 
(lek ne muaj) dt.1.8.2024) 

diplomes 

1 Administrator - - 148.625 

2 Specialist IV-3 1/2/3 75.000 

Lidbja nr.2 

Niveli i pagave ne Njesite Administrative me 20.001 - 50.000 banore (Njesite Administrative 
nr. 1, nr. 2, nr.3, nr. 6, Sukth, Rrashbull) 

Nr. Emertimi I pozicionit te Kategoria/ Shtesa e Paga per Sbtesa per vjetersi 
punes nivelit te pozicion (sipas pikes ~ te 

klasa kualifik.imit VKM or.503 

(Grupi i 
(leke ne dt.1.8.2024) 
muaj) 

diplomes 

1 Administrator - - 158.875 

2 Specialist IV-3 1/2/3 75.000 

Lidbja or. 3 

Nr. 

1 

2 

Niveli i pagave ne Njesite Administrative me 50.001 - 100.000 banore (Njesite 
Administrative nr. 4, nr.5) 

Emertimi I pozicionit te Kategoria/ Shtesa e Paga per Sbtesa per vjetersi 
pones nivelit te pozicion ( sipas pikes ~ te 

klasa kualifikimit VKM or.503 
(Grupi i (leke ne moaj) dt.1.8.2024) -
diplomes 

Administrator - - 184.500 -
Specialist/inspektor IV-3 1/2/3 75.000 

Shtesa per vjetersi ne pune per lidhjen nr.1,2,3, per pozicionin Specialist, te jepet ne masen : 
1. 0,6% pas ¢0 viti pune per 10 (dhjete) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi 

pagen e pozicionit; 
11. 0,8% pas ¢0 viti pune per 10 (dhjete) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet 

mbi pagen e pozicionit; 
iii. 1 % pas ¢0 viti pune per 10 (dhjete) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi 

pagen e pozicionit. 

Lidhja nr. 4 
Niveli i pagave per pononjesit administrative te Njesive Administrative 

Nr. Emertimi i pozicionit te pones Shtesa per Paga haze (lek ne Shtesa per 
vjetersi moaj) 

\ 



kushte pone 

2 Pastrues, roje 1% 52.000 4.000 

Shtesa per vjetersi ne pune per lidhjen nr.4 te jepet ne masen I% pas cdo vit pune, deri ne 25 vjet dhe 

te llogaritet mbi pagen haze. 

Lidhja nr. S 

Viera e shteses se nivelit te kualifikimit. 

Niveli i kualifikimit sipas Kornizes Shqiptare te Viera e shteses se 
Grupi i nivelit te 

diplomes Kualifikimeve kualifikimit(leke/muaj) 

1 Niveli 7 i KSHK-se 

(Master i Shkencave. Master i Arteve; 

Master Profesional te perfituar ne fund te studimeve te ciklit te dyte, 14,000 

me 120 kredite dhe me kohezgjatje normale 2 vite akademike; 

Te barasvlershme me to sipas legjislacionit te arsimit te larte.) 

2 Niveli 7 i KSHK-se 

(Master Profesional. Te barasvlershme me to sipas legjislacionit te 12,000 

arsimit te larte.) 

3 Niveli 6 i KSHK-se 
10,000 

(Bachelor). 

2. Miratimin e Shperblimit mujor te kryetareve te fshatrave sipas tabeles me poshte: 

Tre2uesi 
Nr popullsise Niveli i pages 

Njesia 

Njesia Administrative Sukth 31,731 15,500.00 

Njesia Administrative Manez 12,897 14,500.00 

Niesia Administrative Ishem 9,689 14,500.00 

Niesia Administrative Katund i RI 17,228 14,500.00 

Njesia Administrative Rrashbull 38,376 15,500.00 

3. Efektet financiare te ketij vendimi fillojne me l Janar 2026 dhe dote perballohen nga 
fondi rezerve per rritjen e pagave i alokuar nga buxheti i shtetit per vitin 2026. 

4. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerezore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e 
Buxhetit, per zbatimin e ketij vendimi. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fonde rezerve te buxhetit te bashkise Durres te vitit 2026. 

Drcjtoria/Scktori pcrgjegjcs qc ka pcrgatitur materialin: 



Drejtoria e Burimeve Njerezore, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike. 

Impakti social/grupet qe prckcn: 

Punonjesit e Njesive Administrative. 

A eshte objckt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisiqni i perhershem/perkohshem i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave, u mblodhe 
me date 01.04.2026, dhe shqyrtoi piken nr. 5 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat 
shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershern/perkohshem: 
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Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shurnice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

~ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per. 

shqyrtim 

& Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

Kryetar 

Zv/Kryetar 

Sekretar 

Anetar 

2v . De.V\,~s l~~ ~r0 ~ Rolant Xhelilaj 

Erzen Layi 

Hekuran Markola 

Jonada Mamo 



Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Alfred Mullaraj 
p (U) 

Kastriot Xhongoli ~ o 

Silvana Agasi 

Dritan Burgija 

Jonuz Myshketa 

Xhojana Gjineci 

Kontjana Ku9i 

l 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



